

COMUNE DI FARA GERA D'ADDA

(Provincia di Bergamo)

Rendiconto della Gestione 2014

CONTO DEL PATRIMONIO

Fara Gera d'Adda (BG), 2015

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI							
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
1)	Costi pluriennali capitalizzati <i>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)</i>	96.319,82 -59.617,21	36.702,61			19.263,95	17.438,66
Totale			36.702,61			19.263,95	17.438,66
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI							
1)	Beni demaniali <i>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)</i>	3.896.534,45 -561.185,17	3.335.349,28	78.812,85		74.795,56	3.339.366,57
2)	Terreni (patrimonio indisponibile)						
3)	Terreni (patrimonio disponibile)	139.431,38	139.431,38				139.431,38
4)	Fabbricati (patrimonio indisponibile) <i>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)</i>	11.279.069,13 -1.983.083,95	9.295.985,18	18.045,94		338.373,54	8.975.657,58
5)	Fabbricati (patrimonio disponibile) <i>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)</i>	4.337.344,76 -1.100.090,48	3.237.254,28	33.407,67		130.123,10	3.140.538,85
6)	Macchinari, attrezzature e impianti <i>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)</i>	243.871,22 -171.620,44	72.250,78	2.537,60		29.788,78	44.999,60
7)	Attrezzature e sistemi informatici <i>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)</i>	40.710,02 -35.660,55	5.049,47	13.826,26		1.948,87	16.926,86
8)	Automezzi e motomezzi <i>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)</i>	18.212,00 -18.212,00		14.706,68		2.651,23	12.055,45
9)	Mobili e macchine d'ufficio <i>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)</i>	22.050,05 -14.184,07	7.865,98			2.915,70	4.950,28
10)	Universalità di beni (patrimonio indisponibile) <i>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)</i>						
11)	Universalità di beni (patrimonio disponibile) <i>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)</i>						
12)	Diritti reali su beni di terzi						
13)	Immobilizzazioni in corso						
Totale			16.093.186,35	161.337,00		580.596,78	15.673.926,57
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE							
1)	Partecipazioni in:						
a)	Imprese controllate						
b)	Imprese collegate						
c)	Altre imprese		498.720,25				498.720,25
2)	Crediti verso:						
a)	Imprese controllate						
b)	Imprese collegate						
c)	Altre imprese						
3)	Titoli (investimenti a medio e lungo termine)						
4)	Crediti di dubbia esigibilità <i>(detrato il fondo svalutazione crediti)</i>						
5)	Crediti per depositi cauzionali						
Totale			498.720,25				498.720,25
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI							
			16.628.609,21	161.337,00		599.860,73	16.190.085,48

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
B)	ATTIVO CIRCOLANTE						
I)	<u>RIMANENZE</u>						
	Totale						
II)	<u>CREDITI</u>						
1)		857.870,89	457.931,43	690.613,96	24.144,33	21.064,20	628.268,49
2)							
a)							
Stato							
- correnti							
- capitale							
b)							
Regione							
- correnti							
- capitale							
c)							
Altri							
- correnti							
- capitale		24.450,00				24.450,00	
3)							
Verso debitori diversi							
a)		264.744,31	248.723,56	272.527,55	12.004,34		252.944,66
b)		351,97	20.521,25	11.379,17	11.027,20		20.521,25
c)		5.800,64	14.039,87	5.445,70	45,06		14.439,87
- correnti				3.531,96	8.753,19		5.221,23
- capitale							
d)							
da alienazioni patrimoniali							
e)		22.354,63	22.799,82	14.767,11		7.587,52	22.799,82
4)		2.573,02	36.961,22			38.240,09	1.294,15
5)							
a)							
Banche							
b)							
Cassa Depositi e Prestiti							
	Totale						
		1.178.145,46	800.977,15	998.265,45	55.974,12	91.341,81	945.489,47
III)	<u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>						
1)							
Titoli							
	Totale						
IV)	<u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>						
1)		511.214,93	4.485.745,00	4.202.507,42			794.452,51
2)							
Depositi bancari							
	Totale						
		511.214,93	4.485.745,00	4.202.507,42			794.452,51
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE						
		1.689.360,39	5.286.722,15	5.200.772,87	55.974,12	91.341,81	1.739.941,98
C)	<u>RATEI E RISCONTI</u>						
I)	<u>Ratei attivi</u>						
II)	<u>Risconti attivi</u>						
		20.429,59			15.006,57	20.429,59	15.006,57
	TOTALE RATEI E RISCONTI						
		20.429,59			15.006,57	20.429,59	15.006,57
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)						
		18.338.399,19	5.448.059,15	5.200.772,87	70.980,69	711.632,13	17.945.034,03
D)	<u>CONTI D'ORDINE</u>						
E)	<u>OPERE DA REALIZZARE</u>						
F)	<u>BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</u>						
		496.095,61	26.199,77	201.175,06		107.924,01	213.196,31
	<u>BENI DI TERZI</u>						
	TOTALE CONTI D'ORDINE						
		496.095,61	26.199,77	201.175,06		107.924,01	213.196,31

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A)	PATRIMONIO NETTO						
I)	Netto patrimoniale	2.048.211,65				204.474,65	1.843.737,00
II)	Netto da beni demaniali						
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	2.048.211,65				204.474,65	1.843.737,00
B)	CONFERIMENTI						
I)	Conferimenti da trasferimenti in c/capitale	274.469,73	3.098,74		85.272,42		362.840,89
II)	Conferimenti da concessioni di edificare	10.549.704,78	51.921,92		8.753,19		10.610.379,89
	TOTALE CONFERIMENTI	10.824.174,51	55.020,66		94.025,61		10.973.220,78
C)	DEBITI						
I)	<u>Debiti di finanziamento</u>						
1)	Per finanziamenti a breve termine						
2)	Per mutui e prestiti	4.355.788,20		305.638,71			4.050.149,49
3)	Per prestiti obbligazionari						
4)	Per debiti pluriennali						
II)	<u>Debiti di funzionamento</u>	901.506,41	988.549,11	823.750,30		58.121,50	1.008.183,72
III)	<u>Debiti per IVA</u>		38.240,09			38.240,09	
IV)	<u>Debiti per anticipazione di cassa</u>						
V)	<u>Debiti per somme anticipate da terzi</u>	44.811,68	59.109,27	27.015,56		7.682,35	69.223,04
VI)	<u>Debiti verso</u>						
1)	Imprese controllate						
2)	Imprese collegate						
3)	Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)						
VII)	<u>Altri debiti</u>						
	TOTALE DEBITI	5.302.106,29	1.085.898,47	1.156.404,57		104.043,94	5.127.556,25
D)	RATEI E RISCONTI						
I)	Ratei passivi						
II)	Risconti passivi	163.906,74			520,00	163.906,74	520,00
	TOTALE RATEI E RISCONTI	163.906,74			520,00	163.906,74	520,00
	TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)	18.338.399,19	1.140.919,13	1.156.404,57	94.545,61	472.425,33	17.945.034,03
E)	CONTI D'ORDINE						
F)	<u>IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</u>	496.095,61	26.199,77	201.175,06		107.924,01	213.196,31
G)	<u>CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</u>						
	<u>BENI DI TERZI</u>						
	TOTALE CONTI D'ORDINE	496.095,61	26.199,77	201.175,06		107.924,01	213.196,31

Fara Gera d'Adda (BG), li _____

Il Segretario

Il responsabile del
servizio finanziario



Il legale rappresentante
dell'ente